CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 115/2018

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO X. DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

as seguintes informações:

REQUER ao Senhor Prefeito Municipal, ou a quem lhe for de

responsabilidade, que nos forneça informações referente as

áreas destinadas para acessibilidade junto aos canteiros

centrais das avenidas:

 Tendo em vista o aparente término das obras de

acessibilidade dos canteiros centrais, é notório a

dificuldade que pessoas que necessitam da utilização

do mesmo poder ter sucesso na sua travessia, uma vez

que a “acessibilidade” aparentemente se tornou um

problema, haja vista que o nível do solo asfáltico

apresenta uma elevação de grande destaque que

dificulta a passagem para a rua, sendo assim

necessário da ajuda de outras pessoas para obter a

passagem com segurança.

 Diante do exposto, o poder executivo, através de seu
órgão competente irá tomar ou está tomando medidas

para solucionar o aparente problema?

São informações importantes pois somos questionados pela

população.

Sala das Sessões José Luiz Correia

23 de outubro de 2018.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS